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e D I T o R I a l

Milí  
sousedé,

Máte v ruce poslední letošní číslo Horoměřic-
kého zpravodaje. Rádi bychom v něm, stejně 
jako v minulých letech, informovali o řadě 

podzimních a předvánočních akcí. Bohužel pande-
mie koronaviru opět zpomalila dění v obci a přeru-
šila veškeré veřejné a společenské aktivity. Přesto 
se život v obci úplně nezastavil. Některé činnosti se 
musely přizpůsobit situaci. Část setkání pracovních 
skupin ke strategickému plánu ještě proběhla osob-
ně, další se už kvůli omezením konala on-line. Stejně 
tak se ve virtuálním prostoru scházela rada obce. 
Školáci ani v době distanční výuky nezaháleli, školku 
navštívil svatý Martin, byť tentokrát bez účasti rodičů 
a veřejnosti. Opět jsme trávili volný čas procházkami 
okolní přírodou a některé ze sousedů právě tyto pro-
cházky motivovaly přiložit ruku k dílu při aktivním 
zvelebování míst, jako je okolí studánky nebo úvoz 
směrem na Suchdol.

Ačkoli se celorepubliková epidemiologická 
situace během počátku prosince začala zlepšovat, 
je jasné, že letošní Vánoce budou jiné. Nestráví-
me je setkáváním na vánočních koncertech nebo 
u již tradiční Rybovky. Nevypijeme si společně čaj 
nebo svařené víno a neochutnáme letošní cukroví 
u rozsvěcení vánočního stromku na statku. Musí-
me si připomenout, že tak činíme proto, abychom 
ochránili nejen svoje zdraví, ale i zdraví našeho 
okolí, a zároveň s tím nám možná vyvstane na mysli, 
že skutečné Vánoce nejsou ani trochu o té nejlepší 
výzdobě, množství jídla nebo dárků, nejsou dokonce 
ani o koledách nebo svařeném víně. Jsou o příběhu 
příchodu lásky a naděje, který si neseme z původní 
křesťanské tradice. A přesně takové Vánoce všem 
našich čtenářům ze srdce přejeme.

Redakční rada

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2021
 
Horoměřický zpravodaj vychází nepravidelně, cca 4–6x do roka, 
zpravidla barevně.

Termín uzávěrky dalšího vydání je 19. 2. 2021.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.
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Uplynulé dva 
roky na radnici
Milí spoluobčané, 
Prožíváme nyní nelehké 
časy. Pandemie COVID-19 
nás připravila o možnost 
žít způsobem, na který jsme 
si zvykli, který jsme si sami 
budovali. Po dvou letech, 
které jsme strávili na radnici, 
je možná právě nyní vhodná 
chvíle připomenout si vše 
dobré, co se nám podařilo 
společně realizovat 
a vzpomenout na krásné 
chvíle, které jsme společně 
prožili. 

Doprava – dlouhodobý problém
Během dvou let na radnici jsme řešili spoustu 
otázek a problémů, které naši obec dlou-
hodobě trápí. Mezi ty nejvážnější patří stále 
rostoucí automobilová doprava v obci. Tento 
problém netrápí jen nás, ale i okolní obce. 
Spojili jsme se proto s okolními staros-
ty, abychom společně naplánovali kroky 
k řešení této nepříjemné situace. Připojili 
jsme se k mikroregionu Od Okoře k Vltavě, 
kde na společných schůzkách téma dopravy 
řešíme. Nechali jsme si vypracovat dopravní 
studii, máme tak nyní k dispozici data pro 
další jednání s úřady a ministerstvy. Stu-
die poslouží také pro zpracování projektu 
na rekonstrukci dvou hlavních silnic vedou-
cích přes naši obec, ulice Velvarské a Hrdinů. 
Rekonstrukci  bude realizovat Středočeský 
kraj, jelikož se jedná o krajské komunikace, 
a bude se řešit v nejbližších letech. Reálně 
jsme se také zabývali možností odklonění 
dopravy mimo obec. Obchvat obce je bohužel 
z důvodu již provedené zástavby prakticky 
nemožný. Odklonění dopravy by mohl pomoci 
dlouho řešený obchvat Prahy. S jeho součas-
ným návrhem však příliš spokojeni nejsme. 
Rádi bychom, aby byl obchvat v katastru obce 
veden tunelem. Nelíbí se nám také záměr 
vybudovat víceúrovňovou křižovatku přímo 
na Velvarské. Ministerstvem dopravy jsme 
však byli ubezpečeni, že takto připravený 
projekt vychází ze strategické dokumentace 
Středočeského kraje.

Pro zvýšení bezpečnosti v exponovaných 
úsecích jsme snížili povolenou rychlost 

na 30 km/h. Zasadili jsme se také o přidání 
zpomalujícího horizontálního značení a zvý-
raznění přechodů pro chodce, ruce nám však 
v některých případech svazuje fakt, že klíčové 
komunikace patří kraji, který tato opatření 
musí finálně realizovat. Situaci na obou hlav-
ních tazích stále monitorujeme, zvažujeme 
zde zavedení úsekového měření. Dlouhodobě 
se snažíme řešit situaci okolo autobusové 
zastávky V Lipkách. 

Dalším problémem, který obec trápí, je 
nedostatečná kapacita míst ve školkách 
a škole. Předchozí vedení obce připravilo 
projekt na výstavbu dalšího pavilonu školky, 
který se podařilo dotáhnout, a dotace nám 
byla udělena. Na jaře proběhlo výběrové 
řízení na dodavatele, které však skončilo 
odvoláním jednoho z účastníků. Po dohodě 
s právníky jsme se rozhodli toto výběrové 
řízení zrušit, projekt přepracovat a následně 
vypsat výběrové řízení nové. V současné době 
je již ukončeno a doufáme, že vše proběhne 
bez dalších komplikací.

Připravujeme obnovu centra obce
Se školou je situace ještě složitější. Další 
rozšíření stávající budovy je nemožné, obec 
v tuto chvíli nevlastní žádný pozemek, na kte-
rém by se dala postavit škola nová. Jednáme 
s různými vlastníky pozemků a snažíme se 
najít řešení. Dalším úkolem pak bude sehnat 
na případnou stavbu peníze. Jednáme proto 
s okolními obcemi, které řeší podobné potíže, 
a zvažujeme společná řešení.

Pozemky však nejsou potřeba pouze pro 
školu, jejich vlastnictví podmiňuje i další 
rozvoj obce. Jednáme s Úřadem pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových, který 
spravuje pozemky v centru obce, se Státním 
pozemkovým úřadem, který vlastní pozem-

ky v zámečku, s krajem. Jednání se vlečou 
především z důvodů restitučních nároků, ale 
na více frontách se již blížíme k nějakému 
závěru. Primárně se snažíme získat pozemky 
okolo čističky odpadních vod a v centru obce 
v okolí masny. Jednání o pozemcích v centru 
jsou na dobré cestě, proto jsme si již nechali 
v architektonické soutěži zpracovat studii 
na jeho možnou podobu. Rádi bychom tento 
veřejný prostor řešili komplexně, studie se 
zabývá úpravami přilehlého parčíku, tržiště, 
řeší nové parkovací stání i okolí autobusové 
zastávky. Prostor by se měl stát skutečně 
reprezentativním centrem obce. V blízké době 
studii představíme a následně otevřeme 
o plánovaných úpravách veřejnou diskuzi. 

strategický plán pro nás všechny
K určení směřování dalšího rozvoje obce je 
vhodné mít nějaký plán, kterým by se měli 
možnost řídit i naši následovníci. Rozhodli 
jsme se proto připravit ve spolupráci s obyva-
teli obce a odborníky dlouhodobý strategický 
plán obce a na jeho základě doplnit již před-
připravený územní plán obce. Pro správné do-
kreslení situace jsme si nechali zhotovit také 
demografickou studii, shrnutí jejích závěrů 
naleznete v tomto čísle zpravodaje. Kompletní 
znění demografické studie je k nahlédnutí 
na webových stránkách obce. 

Zhotovení strategického plánu jsme svěřili 
Lukáši Hanusovi ze společnosti Hanuska. 
Potěšilo nás, jak dokázal do jeho přípravy za-
pojit obyvatele obce. Obyvatelé měli nejprve 
možnost se k tematickým okruhům vyjádřit 
prostřednictvím anonymního webového for-
muláře, který vyplňovali v létě. Jednotlivé te-
matické podkapitoly strategického plánu byly 
dále rozpracovány ve veřejných pracovních 
skupinách během podzimu. Dokončení stra-
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tegického plánu je očekáváno ještě do kon-
ce roku 2020. Strategický plán si můžete 
představit jako jízdní řád rozvoje obce, který 
na nejdůležitější problémy a potenciály obce 
zareaguje jasnými, čitelnými a srozumitelnými 
projekty. V těchto projektech bude místo pro 
spolupráci radnice s místními organizace-
mi a veřejností právě proto, že je vytvořen 
participativně, komunitním způsobem, tedy 
s plným přizváním veřejnosti. Strategický plán 
nám pak dlouhodobě pomůže jako důležitý 
argument pří žádostech o dotace na navrho-
vané projekty.

Výstavba v obci
Ruku v ruce se strategickým plánem tvoříme 
také územní plán obce. Jeho přípravě věnuje-
me obzvlášť velkou pozornost. Ihned po ná-
stupu do vedení obce jsme byli konfrontováni 
rozběhnutými developerskými projekty v obci. 
Asi nejvíce času jsme strávili projektem Velva-

ria. Nelíbilo se nám, že je stavba realizována 
v rozporu se současným platným územním 
plánem obce. O stavbě jsme jednali s jejími 
investory i se stavebním úřadem. Nečinnost 
až součinnost předchozího vedení obce však 
stavbu prakticky legalizovala. Krajský úřad 
na základě našeho podnětu sice uznal možné 
pochybení, ale zároveň konstatoval, že kroky 
obce toto jednání legalizovalo. Po složi-
tých jednáních jsme nyní ve stádiu, kdy se 
snad podaří dohodnout alespoň dodatečné 
částečné kompenzace pro obec ze strany 
developera.

S tímto případem souvisí i další změna, 
kterou jsme v souvislosti s bující výstav-
bou realizovali, a tím je zavedení příspěvku 
stavebníka na rozvoj obce. Ne vždy se totiž 
podařilo u realizací developerských projektů 
zajistit, aby byla s nově nastěhovanými oby-
vateli zároveň posílena i obecní infrastruktu-
ra. Nyní by tak měl každý, kdo by chtěl v obci 
postavit dům či rezidenční projekt, odvézt 
stanovenou částku do obecní pokladny. 
V případě, že se zaváže vybudovat patřičnou 

infrastrukturu u svého projektu, může mu být 
poplatek snížen.

Samostatnou kapitolou pro následné 
investice je budova zámečku. Po předcho-
zím vedení jsme zdědili velmi hezký projekt 
rekonstrukce zámku zpracovaným Ing. Karlem 
Sehylem, který za něj v roce 2018 obdržel 
Cenu Inženýrské komory. O jeho realizaci, byť 
částečnou, se chceme pokusit. Narážíme při-
tom ale stále na nové a nové překážky. Stav 
zámku je katastrofální. Prozatím proběhla 
rekonstrukce brány na druhé nádvoří, jejíž 
střecha byla v havarijním stavu. Pustili jsme 
se do opravy rytířského sálu. Probíhá zde 
výměna podlahy a elektroinstalace, instalu-
jeme nové ozvučení. Sál plánujeme využít pro 
kulturní akce, jednání zastupitelstva a další 
akce s účastí veřejnosti. Nyní potřebujeme 
akutně řešit opravu střechy. Podali jsme již tři 
žádosti o příspěvek na rekonstrukci, bohužel 
však byly z důvodu vyčerpání dodací ze stran 

jiných projektů zamítnuty. Reálně nám hrozí, 
že zhruba 17 mil. Kč, které jsou na novou 
střechu potřeba, budeme hradit z vlastních 
zdrojů. 

Chybí nám také výkresy a zaměření 
stávajících inženýrských sítí. Bez ní rekon-
strukci spustit nemůžeme. I přes tato úskalí 
stále plánujeme, že se nám výhledově podaří 
do zámku přesunout obecní úřad a uvolníme 
tak stávající budovu úřadu pro potřeby školy. 
V souvislosti s tím byla na zámku zřízena 
i nová optická síť, která umožnila připojit 
k internetu stávající nájemce. K internetu tak 
mohla být připojena i naše obecní četa, kte-
rou jsme do zámečku sestěhovali z nevyhovu-
jící hasičárny.

Technická četa má nové vybavení
A nebyla to jediná změna, která se čety 
týkala. Kompletně jsme obnovili techniku, se 
kterou četa pracuje. Prodali jsme nevyhovující 
velký traktor, který měl problémy s vjezdem 
do některých ulic, navíc mu chybělo potřebné 
vybavení. Místo něj koupili nový s komplet-

ním vybavením včetně radlice na odklízení 
sněhu. Zároveň jsme opravili menší traktor, 
který četa také využívá. Namísto zastaralé 
multikáry jsme pořídili elektro čtyřkolku, kte-
rou využíváme pro svoz odpadků z košů 
a běžnou údržbu v obci. Četu jsme vybavili 
novým nářadím a například také difuzérem 
k desinfekci autobusových zastávek, která 
probíhá každý týden. 

Z menších operativních investic bychom 
rádi zmínili opravu vodovodního řádu v ulici 
Revoluční. Jednalo se o nejstarší část vodo-
vodu v obci, kde docházelo ke ztrátě až 30 % 
vody. Jeho obnova stála 2 mil. Kč. Bylo také 
nutné provézt většinu revizí, např. plynu, ve-
řejného osvětlení, elektroinstalací obce. Bě-
hem letošního léta jsme kompletně obnovili 
dětská hřiště, nejrozsáhlejší změnou prošel 
balonpark, a pro mladé aktuálně na nádvoří 
zámku budujeme skate rampu. 

Nový systém v knihovně i na úřadě
Aktuálně jsme zastřešili autobusové zastávky 
Švejkova a do všech obecních zastávek jsme 
instalovali police na knížky. Umístíme tam 
vyřazené knihy z knihovny, které by měly 
nám všem zpříjemnit čekání na autobus. 
S novou paní knihovnicí se nám podařilo 
místní knihovnu nastartovat. Pořídili jsme 
nový evidenční systém knih, který umožňuje 
jejich rezervaci přes internet a ve spolupráci 
s kladenskou knihovnou jsme aktualizovali 
knižní fond. Máme radost, že počet registra-
cí nových čtenářů rychle roste. V době, kdy 
knihovna musela být uzavřena, jsme spustili 
on-line čtení pro děti a seniory. Více se o dění 
v knihovně dočtete na dalších stránkách Zpra-
vodaje.

Usilujeme také o rozvoj a obnovu zeleně 
v obci a jejím okolí. Ve spolupráci s místními 
dobrovolníky jsme vysadili stromy ve dvou 
alejích, podporujeme oživení prostoru 
u studánky. To je příklad aktivity, která 
přichází zdola. Vzniká skupina dobrovolníků, 
která projekt táhne. Obec pomáhá finančně 

5



i poskytnutím techniky a pomoci obecní čety. 
Rádi bychom revitalizovali obecní rybník tak, 
aby se tam případně mohli přesunout místní 
rybáři z rybníka Pod Luky. O možnostech jed-
náme se stavebním úřadem v Černošicích.

Velké množství změn jsme uskutečnili 
také přímo na úřadě. V první fázi jsme museli 
shánět úředníky na agendy, které jsme neměli 
pokryté. To byla matrika a stavební technik. 
Přijali jsme i novu vedoucí úřadu. Především 
jsme konečně dokončili digitalizaci smluv. 
Jejich archiv nebyl vůbec veden. Smlouvy ne-
byly evidovány, nebylo jasné, kde se má která 
hledat. V současné době jsou všechny dohle-
dané smlouvy digitalizovány a uloženy v clou-
du, který umožňuje částečné fultextové vyhle-
dávání. Nové smlouvy jsou navíc evidovány 
v systému, který sleduje jejich platnost a měl 
by umět i smlouvy v anonymizované podobě 
zveřejňovat, což je naším deklarovaným cílem. 
Pro potřeby zaměstnanců jsme zakoupili balík 
kancelářských programů Google Workspace 
(G Suite), všem zřídili emailové adresy, které 
jsme zveřejnili, a občané tak mohou kontak-
tovat jednotlivé pracovníky obce napřímo. 
Zprovoznili jsme nové webové stránky úřadu, 
založili obecní Facebook, zatraktivnili Horo-
měřický zpravodaj. Učinili jsme poptávku na 3 
různé technologie pro kompletní rekonstrukci 
obecního rozhlasu. Rozhlas v současné po-
době pokrývá asi ¼ obce. Hlášení jsou často 
obtížně slyšitelná. Uvědomujeme si, že v obci 
žije velký počet seniorů, kteří nemají přístup 
k moderním technologiím a chceme najít způ-
sob, jak k nim dostat důležité informace. 

Dobrou zprávu máme pro ty, kteří postrá-
dají v obci nabídku kvalitního internetového 
připojení. Spustili jsme projekt zbudování 
rychlé optické sítě. Ta bude primárně sloužit 
pro potřeby občanů a firem, obec ji však také 
využije k propojení instalovaných elektronic-
kých zařízení, jako jsou kamery, čidla, měřáky 
a k propojení jednotlivých pracovišť. Podařilo 
se nám vysoutěžit dodavatele, který síť zbu-
duje na vlastní náklady. Obec poskytla slevu 
na věcném břemenu při ukládání kabelů 

do země. První zákazníci se budou připojovat 
již počátkem roku 2021.

Těší nás kulturní a spolkový život
Jsme rádi, že se podařilo obnovit místní jed-
notku dobrovolných hasičů. Původní členové 
sboru, mnozí v pokročilém věku, se rozhodli 
jednotku opustit. Chceme jim však poděkovat 
za dlouholetou angažovanost.  Vznikla tu nová 
jednotka s velitelem Janem Plassem. Jednotku 
jsme podpořili nákupem nové techniky a je 
tak připravená k nasazení. Místním hasičům 
tímto moc děkujeme za pomoc při obecních 

aktivitách. Bohužel došlo ke snížení stavu 
u jednotky místní policie, kde nám nyní slouží 
jen dva policisté. Toto bychom chtěli napravit 
a najít třetího člena. Podporujeme i další 
lokální spolky, např. místní rybáře a chovate-
le. Zjednodušili jsme systém finanční podpory 
volnočasových a sportovních aktivit. Pro 
vyplnění žádosti stačí jednoduchý formulář, 
který žadatel odešle v elektronické podobě 
na úřad. Velice jsme uvítali vznik zdejšího 
klubu důchodců. Tento spolek organizuje 
řadu aktivit pro místní seniory a věříme, že 
po přestávce vynucené pandemií koronaviru 
se mu podaří na svou činnost navázat.

Co nás velice těší je velký nárůst kultur-
ních akcí v obci, a to především těch, které 
jsou organizované místní komunitou nebo 
za jejího výrazného přispění. Vzpomeňme 

Z P R á V y  Z   R a D N I C e

například Masopust nebo Sousedský festival, 
vánoční koncerty. Kulturu všeobecně rádi 
podporujeme, věříme, že se situace s vývojem 
pandemie ustálí a budeme tak moci spole-
čenský život v obci brzy obnovit. Máme ra-
dost, že se nám na mapu míst pro konání akcí 
podařilo přidat místa nová, především druhé 
nádvoří zámečku a Rokle. Z těch bychom 
chtěli v blízké budoucnosti vytvořit příjemnou 
rekreační zónu. 

Kulturní a společenský život se v obci 
prakticky zastavil s příchodem proticovi-
dových opatření. Během první vlny obec 
svolala krizový štáb, který funguje i nyní, kdy 
s epidemií bojujeme znovu. Společně s vámi 
jsme šili a distribuovali roušky, zajistili pomoc 
seniorům, zdarma distribuovali desinfekci. 
Všem vám, kdo jste se na pomoci aktivně 
podíleli, patří obrovský dík. Poděkovat však 
chceme každému, kdo dodržuje nařízená 
opatření a podílí se tak na tom, že v obci 
i druhou vlnu, a to i přes vyšší počet nemoc-
ných, prozatím zvládáme.

V novém roce se budeme zabývat přede-
vším úpravou systému odpadového hos-
podářství. S drobnými změnami se budete 
moci setkat hned v lednu. O těchto změnách 
informujeme dále v tomto čísle. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří se na výše uvedeném podíleli. Přede-
vším radě obce, zastupitelům a komisím, 
včetně občanů, kteří nám aktivně pomáhali 
s realizací různých projektů nebo se podíleli 
na organizaci kulturních akcí. Máme radost, 
že komunitní život v obci vzkvétá a věříme, 
že jakmile společně překonáme omezení 
spojené s virovou nákazou, opět obec oživíme 
a probudíme k životu plnému radosti a pozi-
tivních zážitků. ×

Za obec Horoměřice starosta Jan Herčík, 
1. místostarosta Aleš Sedláček 

a místostarosta Ivan Král.

Přejeme Vám 
příjemné prožití 
vánočních svátků 
a ať vás rok 2021 
zastihne ve zdraví 
a pokoji.
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Zápis z jednání zastupitelstva 
č. 4/2020

Kontrola zápisu a usnesení z minulého zastupitelstva. 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce L. Langer 
a I. Král si zápis z jednání zastupitelstva ze dne 2. 7. 2020 přečetli, oba 
ověřovatelé zápis ověřili bez připomínek. Kontrolu plnění usnesení 
z minulého zasedání zastupitelstva provedl starosta J. Herčík, usnesení 
jsou průběžně plněná ve stanovených termínech.

smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemku parc.č. 470/1, v k.ú. Horoměřice, obec 
Horoměřice 
Předkladatel: Ivan Král
Žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená spol. Elektroštika, Praha 4, 
o schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti na po-
zemku parc.č. 470/1, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, zapsaný 
na LV č. 10001. Smlouva o smlouvě budoucí byla projednána dne 
22. 4. 2013 na jednání zastupitelstva. Stavba byla převzata obcí 16. 10. 
2019. Kolaudační souhlas vydán dne 18. 10. 2019. Jedná se o kabelové 
vedení v délce 15,5 bm.

Rada obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti na pozemku parc.č. 470/1, v k.ú. Horoměřice, obec 
Horoměřice, zapsaný na lV č. 10001, pro spol. ČeZ Distribuce, a.s., 
Děčín, zastoupená spol. eleKTRoŠTIKa s.r.o., Praha 4, za jednorázovou 
náhradu 15 000 Kč.

Hlasování
pro:
(15) Filip Kohutič, Ing. Marcela Helerová, Zdeněk Babka, Ivan Král, 
Ing. Sárka Fajkošová, Jindřich Srb, Bc. Jana Kohoutová, Ing. Luboš 
Langer, MVDr. Jan Herčík CSc., Vladimír Dvořák, doc. Ing. Vlastimil Alt-
mann Ph.D., Ing. Aleš Sedláček, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla 
Lacková, Antonín Čacký
proti: (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
na pozemku parc.č. 613 a parc.č. 618, v k.ú. statenice, 
obec statenice 
Předkladatel: Ivan Král
Žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená spol. Elektroštika, 
Praha 4 o schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 
na pozemku parc.č. 613 a parc.č. 618, v k.ú. Statenice, obec Statenice, 
zapsaný na LV 994. Smlouva o smlouvě budoucí byla projednána dne 

datum: 22. 9. 2020, čas: 18:00 
Přítomni: MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, 
Ing. Marcela Helerová, Filip Kohutič, Vladimír Dvořák, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, 
Ing. Luboš Langer, Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka,  
doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková
omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté: p.Soukup
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc. 

22. 4. 2013 na jednání zastupitelstva. Stavba byla převzata obcí 16. 10. 
2019. Kolaudační souhlas vydán dne 18. 10. 2019. Jedná se o v zemi 
uložené kabelové vedení NN 0,4kV v délce cca 31 m. 

Rada obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti na pozemku parc.č. 613 a parc.č. 618, v k.ú. statenice, 
obec statenice, zapsaný na lV č. 994, pro spol. ČeZ Distribuce, a.s., 
Děčín, zastoupená spol. eleKTRoŠTIKa s.r.o., Praha 4. za jednorázovou 
náhradu 15 000 Kč.

Hlasování
pro:
(15) Filip Kohutič, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Šárka Fajkošová, Jindřich Srb, 
Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Bc. Jana Kohoutová, Ing. Marcela Hele-
rová, Vladimír Dvořák, Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, doc. Ing. Vlas-
timil Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková, 
Antonín Čacký
proti: (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
na pozemku parc.č. 618, v k.ú. statenice, obec statenice
Předkladatel: Ivan Král
Žádost spol. ČEZ Distribuce a.s., zastoupená spol. Elektroštika, Praha 
4 a T. a V. Velínské, Praha 6, o schválení Smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti na pozemku parc.č. 618, v k.ú. Statenice, obec 
Statenice, zapsaný na LV č. 994. Smlouva o smlouvě budoucí byla pro-
jednána dne 22. 4. 2013 na jednání zastupitelstva. Stavba byla převzata 
obcí 16. 10. 2019. Kolaudační souhlas vydán dne 18. 10. 2019.

Rada obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti in-
ženýrské sítě na pozemku parc.č. 618, v k.ú. statenice, obec statenice, 
zapsaný na lV č. 994, pro spol. ČeZ Distribuce, a.s., Děčín, zastoupená 
spol. eleKTRoŠTIKa s.r.o., Praha 4 a T. a V. Velínské, Praha 6, za jedno-
rázovou náhradu 1000 Kč.

Hlasování
pro:
(15) Filip Kohutič, Ing. Luboš Langer, Bc. Jana Kohoutová, Ing. ‚Šárka 
Fajkošová, Jindřich Srb, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, Vladimír Dvořák, 
Ing. Marcela Helerová, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., Ivan Král, Antonín 
Čacký, MUDr. Pavla Lacková
proti: (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Z á P I s  Z  j e D N á N í
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smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby na pozemku parc.č. 161/23, 
v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice.
Předkladatel: Ivan Král
Žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, zastoupená spol. Elektro-
montáže, Lety u Dobřichovic o schválení Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby na poz. parc.č. 
161/23, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, zapsaný na LV 10001. Jedná 
se o zemní kabelové vedení v délce 7 bm. Záměr obce byl zveřejněn 
na úřední desce od 16. 6. 2020 do 3. 7. 2020.

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
na pozemku parc.č. 161/23, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, za-
psaný na lV 10001 se spol. ČeZ Distribuce a.s., Děčín, zastoupená spol. 
elektromontáže. lety u Dobřichovic za jednorázovou finanční náhradu 
ve výši 2 100 Kč.

Hlasování
pro:
(15) Filip Kohutič, Vladimír Dvořák, Bc. Jana Kohoutová, MVDr. Jan 
Herčík CSc., Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, 
Ing. Aleš Sedláček, Ing. Šárka Fajkošová, Jindřich Srb, Zdeněk Babka, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla 
Lacková, Antonín Čacký
proti: (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby na pozemku parc.č. 
203, parc.č. 206/1, parc.č. 449/12, parc.č.449/1, v k.ú. 
Horoměřice, obec Horoměřice
Předkladatel: Ivan Král
Žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, o souhlas se stavbou a uzavře-
ní Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby na pozemku parc.č. 203, parc.č. 206/1, parc.č. 449/12, 
parc.č.449/1, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, zapsaný na LV 10001. 
Záměr obce byl zveřejněn na úřední desce od 1. 7. 2020 do 20. 7. 2020. 
Jedná se o zemní kabelové vedení v délce 312 m.

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
na pozemku parc.č. 203, parc.č. 206/1, parc.č. 449/12, parc.č.449/1, 
v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, zapsaný na lV 10001, se spol. 
ČeZ Distribuce a.s., Děčín, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
93 600 Kč.

Hlasování

pro:
(15) Vladimír Dvořák, Ivan Král, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, Filip 
Kohutič, Ing. Marcela Helerová, Zdeněk Babka, Ing. Luboš Lan-
ger, Ing. Sárka Fajkošová, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla 
Lacková, Antonín Čacký
proti: (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

schválení darovací smlouvy se společností shikun & 
binui Horoměřice s.r.o na základě smlouvy o smlouvě 
budoucí ze dne 31. 10. 2018 ve prospěch obce 
Horoměřice
Předkladatel: Ivan Král
Dne 31. 10. 2018 Obec Horoměřice uzavřela darovací smlouvu o smlou-
vě budoucí na pozemky, infrastrukturu a nemovitosti s firmou Shikun 
& Binui Horoměřice s.r.o., sídlem Evropská 2758/11, Praha 6, IČ: 
038 56 836 ve svůj prospěch. Na základě této smlouvy o Smlouvě bu-
doucí, kterou je Obec Horoměřice vázána, učinila firma Shikun & Binui 
Horoměřice s.r.o výzvu k uzavření smlouvy darovací. Účelem darovací 
smlouvy je zajistit potřeby občanů obce Horoměřice, jelikož se jedná 
o nemovitosti, které slouží potřebám občanů v době odpočinku a dále 
o veřejné komunikace a potřebnou infrastrukturu.

Z důvodu předkládaných technických nedostatků v odvodnění 
komunikace zastupitelstvo neschvaluje uzavření darovací smlouvy 
s firmou shikun & binui Horoměřice s.r.o., sídlem evropská 2758/11, 
Praha 6, IČ: 038 56 836 ve prospěch obce Horoměřice.

Hlasování
pro:
(15) Vladimír Dvořák, Bc. Jana Kohoutová, Filip Kohutič, Jindřich Srb, 
Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan 
Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Šárka Fajkošová, Zdeněk Babka, Antonín 
Čacký, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc., 
MUDr. Pavla Lacková
proti: (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Příspěvek na infrastrukturu
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.
Důvodová zpráva
Dopis p. Šimákové o odpuštění nebo výrazného snížení příspěvku 
na infrastrukturu.
Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 14 - Příspěvek 
na infrastrukturu a dopis p. Šimákové na vědomí.

Zprávy z rady
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.
Důvodová zpráva
Zápisy z rady za období od 30. 6. 2020 do 8. 9. 2020.
Starosta J. Herčík informoval přítomné zastupitele a veřejnost o prů-
běhu a výsledku jednání s Premostráty. Premostráti vypověděli obci 
nájemní smlouvu na nádvoří, park, rybník. Obec se nadále snaží s Pre-
monstráty v této záležitosti jednat.

Z důvodu prezentace Demografické studie p. Soukupem byl bod č. 11 
přerušen.

Tento QR kód slouží jako odkaz na youtube 
kanál obce, kde najdete videozáznamy 
z jednání zastupitelstva či veřejných 
projednání. Jednoduše načtete do chytrého 
telefonu a vyber požadovaný obsah.

Z á P I s  Z   j e D N á N í
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Zprávy z rady - pokračování
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.
Zápisy z rady za období od 30. 6. 2020 do 8. 9. 2020.
K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Marcela Helerová, Bc. Jana Kohoutová, 
Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka
Bc. J. Kohoutová - dotaz na jednání obce s Castelfrancem a zaslanou 
odpoveď Castelfrancu na parkovací místa. Odpovídá Ing. M. Helerová 
- Obec připravuje uzavřít s Castelfrancem Smlouvu o memorandu, jejíž 
obsahem je snaha řešit parkovací místa a celou situaci kolem bytovek. 
Ze strany spol. Castelfranco byly dodány obci nedostatečné podklady 
(technicky nemožné) pro projekt.
Ing. L. Langer se dotázal, kdo jedná za obec se spol. Castelfranco. 
Odpovídá starosta - rada obce.
Z. Babka - jak probíhají opravy v Zámečku, Velvarská 1. Odpovídá 
místostarosta I. Král - opravy probíhají v režii zpracované studie - v Lo-
veckém sále probíhá oprava elektřiny (havarijní stav), topení, podlahy, 
vstupních prostor a instalace rozvodů pro data. Celková oprava cca 
za 1 500 000 Kč. Záměrem obce je využít Lovecký sál pro společenské 
a kulturní akce.
Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 15 - Zprávy z rady - 
pokračování na vědomí.

Různé a diskuse 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.
K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Filip Kohutič, 
Bc. Jana Kohoutová, Veřejnost 1, Vladimír Dvořák, Zdeněk Babka, Veřej-
nost 2, Veřejnost 3
F. Kohutič se dotazuje na výstavbu Mateřské školy a výběrové řízení. 
Odpověděl I. Král. Obec vyhlásila nové výběrové řízení.
Bc. J. Kohoutová - kdy bude vyhlášena stavební uzávěra? Odpověděl 
starosta J. Herčík - obec je připravena stavební uzávěru vyhlásit.
Veřejnost - problém prašné cesty k Chotolu - zasahuje širší oblast, než 
jen obyvatele v rodinných domech podél této cesty, nedodržuje se zde 
rychlost, jezdí zde i cizí, než jen ti, kteří zde mají TP. Odpovídá mís-
tostarosta Ing. A. Sedláček - oprava komunikací probíhá v souladu se 
strategickým plánováním. I. Král doplňuje - obec je připravena aktuali-
zovat retardéry (zvýšit jejich počet, jejich umístění). Starosta dodává - 
obec má jen 2 strážníky OP, nemůžou sloužit jen pro část obyvatelstva. 
F. Kohutič navrhuje obci nechat zpracovat projektovou dokumentaci 
a projekt zrealizovat po získání finančních prostředků na její opravu.
Veřejnost - v ul. K Lesu proběhl odchyt toulavých koček a následně 
byla provedena jejich kastrace. Odpověděl starosta - byla to soukromá 
aktivita, nebyla to akce obce. Každý majitel zvířete (kočky) má povin-
nost své zvíře zabezpečit nebo označit.
Veřejnost - průjezd obcí 30 km rychlostí není adekvátní, zpomaluje to 
průjezd obce, možnost zvýšení rychlosti na 40 km. Odpověď podal sta-
rosta - obec požádala kraj o vyšší bezpečnost v ul. Velvarská, proběhlo 
vyznačení přechodů. Obec plánuje na základě výsledků studie úsekové 
měření rychlosti.
V. Dvořák - problém parkoviště před sokolovnou. A. Sedláček k tomu-
to dotazu uvedl, že je zpracován výkres od architektů a projektantů, 
v současné době probíhají jednání se zástupci Sokola. Dočasně se 
musí oživit dopravní značení na parkovišti.
V. Nový - proč došlo k uzavření jednoho z vchodů do Balonparku? 
Odpověděl starosta - je to z důvodu bezpečnosti dětí na hřišti.

Závěr
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.
Starosta oznámil termíny příštího jednání zastupitelstva obce 
1) 10. 11. 2020; 2) 22. 12. 2020 v 18. hod., v Galerii Orchidea. ×

Propojení na cestu 
do Suchdola bude  
již brzy
Pěší, kteří chodí do Suchdola, rádi využívají polní cestu, alej, 
kterou Suchdol obnovil před několika lety. Cesta končí upro-
střed pole u starého, skládkou zavezeného úvozu, kudy kdysi 
pokračovala až do centra Horoměřic. 

Začali jsme odstraňovat převážně suché bezinky, aby byl 
úvoz průchozí. Pak srovnáme terén, čímž umožníme zbudování 
cesty. Nejdříve vznikne jen mírně zpevněná pěšina, jak je tomu 
na suchdolské straně. Postupem času se povrch z části upraví 
a vznikne cyklostezka, kterou půjde využívat i za špatného poča-
sí. Připravujeme se tím na vybudování tramvajového terminálu 
Na Výhledech. 

Sednout na kolo, koloběžku, klidně i v elektro variantě a do-
jet na tramvaj by nemusela být úplně špatná volba, vzhledem 
k růstu obyvatel a silné automobilové dopravě, kterou vnímáme 
ve špičkách již dnes. U terminálu je plánované nejen parkoviště, 
ale i prostory pro uzamčení kol.

Hrana úvozu bude osazena javory, jeřáby a slivoněmi. Kromě 
toho je tam již dnes několik ořešáků, které tam ponecháme. 
Časem doplníme i křoviny, aby byl úvoz chráněný a poskytoval 
útočiště drobnému zvířectvu. Výsadba bude probíhat v průběhu 
prosince. ×

Text a foto: Aleš Sedláček
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Z P R á V y  Z   R a D N I C e

Máme zpracovanou 
demografickou studii
V souvislosti s přípravou strategického plánu 
jsme velmi často naráželi na otázku, kolik má 
obec skutečných obyvatel, neboť řada z nich 
v obci není přihlášena, a především jaký bude 
vývoj v počtu obyvatel v následujících letech. 
Proto jsme se rozhodli zadat vypracování 
demografické studie, která by nám posloužila 
jako jeden z pilířů strategického plánu. Dalo 
dost práce sehnat renomovaného odborníka, 
ale nakonec na doporučení ze stavební komise 
jsme požádali o její vypracování pana Tomáše 
Soukupa. A udělali jsme dobře!

Se zpracovatelem studie jsme byli v kontaktu v průběhu celého 
projektu. Na počátku jsme pečlivě probrali účel a využití výzkumu 
a předložili jsme veškeré na obci dostupné údaje včetně informací 
o rozestavěných developerských projektech. 

Cílem bylo získat kvalitní podklad, ze kterého by byla patrná 
věková skladba obyvatelstva v následujících letech tak, abychom se 

↓ inzerce  

mohli již nyní zaměřit na budoucí primární potřeby obyvatel obce. 
Demografická studie zároveň mnohdy slouží jako jeden z důležitých 
dokumentů, které je nutné přiložit v případě žádostí o dotaci (např. 
na školu apod.).

Ze studie vyplynuly tyto nejdůležitější závěry:
1.  V letech 2005-2019 vzrostl počet přihlášených obyvatel o 2062, tj. 

o 86%, viz přiložený graf.
2.  Na základě rozestavěnosti lze předpokládat další nárůst obyvatel, 

a to až k počtu 7-7,5 tis. v roce 2030, viz přiložený graf.
3.  Vzhledem k věkovému složení je a hlavně bude v obci fatální 

nedostatek míst v mateřských školách a především na základní 
škole. Studie dále konstatovala naprostou absenci a zároveň 
potřebu sociálních služeb pro seniory a ostatní potřebné skupiny 
obyvatelstva.

Do budoucna nás tedy čeká velká výzva ve formě výstavby nové zá-
kladní i mateřské školy a zformování a realizace koncepce sociálních 
služeb. Jedná se o investičně velice náročné akce, jejichž vybudování 
bude možné pouze s využitím vícezdrojového financování – bude se 
jednat například nejen o dotace, ale i o příspěvky developerů a indivi-
duálních stavebníků na školní a sociální infrastrukturu obce a o inves-
tiční úvěry obce.

Pro zájemce je celá demografická studie včetně prezentace k na-
hlédnutí na stránkách obce. ×

Marcela Helerová
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o D P a D o V é  H o s P o D á ř s T V í

Odpady v obci – 
do nového roku s novou 
samolepkou
V předchozích číslech zpravodaje jsme několikrát 
zveřejnili informace týkající se změn v legislativě 
svozu odpadů. Ty by měly zasáhnout i naši obec. 
O tom, zda se systém svozu odpadu změní již 
v příštím roce, jsme hovořili s místostarostou 
obce Ivanem Králem.

jak to tedy bude? Můžeme nějaké změny brzy očekávat?
Během příštího roku začneme s avizovanou pozvolnou úpravou 

systému odpadového hospodářství. S první změnou se občané setkají 
ve chvíli, kdy budou na úřadě hradit poplatky za svoz odpadu v roce 
2021. Nepůjde však o žádnou úpravu ceny, ta pro příští rok zůstane 
stejná. Namísto klasické samolepky, na kterou byli v minulých letech 
zvyklí, obdrží samolepku s takzvaným QR kódem. Jde o grafický 
symbol, ve kterém je ukryt datový kód, který nám bude dále sloužit 
k identifikaci popelnice (nádoby). Tento kód si stejně jako dříve pou-
žívanou samolepku nalepí na viditelné místo na popelnici. Informaci, 
jak správně kód nalepit, obdrží občané společně se samolepkou. 

Proč tato změna, nestačilo by používat pořád stejné samolepky?
To, že budeme mít evidovány jednotlivé odpadní nádoby, nám 

umožní především kontrolovat společnost, která je pro nás vyváží. 
Ta bude mít při svozu povinnost si QR z nádoby naskenovat a nám 
se do systému zapíše informace, kdy přesně byla nádoba vyvezena. 
Současně také budeme po pracovnících svozové firmy požadovat, ať 
nám jednoduchým způsobem při vyvážení nádoby označí, do jaké míry 
je nádoba zaplněná. To nám do budoucna například pomůže vyladit 
svozové intervaly a dá nám včas vědět, zda v některých lokalitách 
není potřeba nádoby přidat. Nashromážděná data budeme v průběhu 
příštího roku, který jsme určili za testovací, vyhodnocovat a na je-
jich základě pak připravíme systém pro hrazení svozu odpadu platný 
od roku 2022. 

QR kód má i ochranou funkci. V případě samolepky se mohlo stát, 
že vám ji někdo z popelnice odcizil, či popelnici zaměnil. Nyní bude 
mít svozová služba okamžitou kontrolu, že je poplatek za svoz dané 
nádoby uhrazen a že se nádoba nachází na správném místě. V případě, 
že by adresa přiřazená k dané nádobě v systému nesouhlasila, nádobu 
nevyvezou a problém nám nahlásí. 

Systém nám do budoucna také zjednoduší možnost úhrady po-
platků. Dá se říct, že v příštím roce budou muset občané chodit hradit 
poplatek na úřad naposledy. V dalších letech již mohou poplatky 
hradit jednoduše převodem. Máme v plánu také na stránkách obce 
vytvořit platební bránu, kde by se všechny poplatky, tedy nejen za svoz 
odpadu, daly hradit platební kartou.

Chápu to tedy tak, že QR kód na popelnicích zůstane napořád? Co když 
se nějak poškodí?

Ano, je to tak. QR kódy se tisknou na speciálně odolných samo-
lepkách, které by na nádobách měly vydržet několik let. V případě, že 
přeci jen dojde k nějakému poškození, informuje nás o tom svozová 
služba a my se následně s majitelem nádoby spojíme a dohodneme, 
jak si vyzvedne samolepku novou.

Do kdy tedy musí mít občané QR kód na popelnici vylepený?
Současné samolepky budou platit ještě v lednu a únoru příštího 

roku. Byli bychom rádi, kdybychom měli všechny nádoby pro svoz 
označené novým QR kódem v březnu, kdy se spustí zkušební provoz.

a jak to budou řešit bytové domy, které mají nádoby společné? 
Obdrží QR kódy, tak jako dříve samolepky, případné nejasnosti 

s nimi budeme řešit individuálně.

jak to tedy bude do budoucna s výší poplatků?
Tak jak jsme avizovali dříve, dle nově platné legislativy budou 

poplatky spojené se svozem odpadu v dalších letech prudce stoupat. 
Rádi bychom proto systém vyladili tak, abychom byli schopni na po-
platcích co nejvíce ušetřit. S je tím spojena ještě jedna novinka, se 
kterou se občané hned ze začátku roku setkají.

... tou bude?
Současně s QR kódem dostanou zájemci, kteří třídí odpad, či o tom 

do budoucna uvažují, závaznou přihlášku k odběru nádob na třídě-
ný odpad. Umožníme jim tak vynášet vytříděný odpad přímo u nich 
doma. V průběhu roku bude přihláška dostupná i na webových strán-
kách obce. Nádoby pak začneme zdarma distribuovat pravděpodobně 
někdy v průběhu dubna.

Třídění odpadu je pro nás prioritou. Zákon totiž jednoznačně 
cenově zvýhodňuje poplatky pro obec za vytříděný odpad. Poplatek 
za uložení komunálního odpadu na skládce do budoucna naroste až 
na pětinásobek. Rádi bychom, aby se množství vytříděného odpadu 
dostalo během následujících dvou let na 70 % z celého obcí gene-
rovaného odpadu. Pokud se to podaří, nemusel by být nárůst výše 
zmiňovaného poplatku tak vysoký.

budou lidé, kteří odpad třídí, nějak zvýhodněni?
Máme takovou představu, že by lidé, kteří odpad třídí, hradili nižší 

poplatky za svoz, než ti, co tak nečiní. Vše ale bude záležet na datech, 
která budeme shromažďovat a vyhodnocovat během příštího testova-
cího roku. Až na jejich základě sestavíme systém hrazení poplatků pro 
další roky.

je ještě něco nového, s čím se občané setkají?
Ano. Při úhradě poplatků dostanou občané speciální kartičku, opět 

s QR kódem, kterou se budou od příštího roku prokazovat ve sběrném 
dvoře. Nahradí tak používání občanských průkazů, ke kterému měli 
obyvatelé obce v minulosti výhrady. ×

Rozhovor vedl Jiří Gurecký
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Ž I V o T  V  o b C I

U studánky vzniká nové 
jezírko
V minulém čísle jsme informovali o čištění 
studánky a strouhy tekoucí k rybníku 
Podraboch. Všimli jsme si, že aktivita v okolí 
studánky neutichá, proto jsme poprosili 
iniciátora akce Vítka Plešnera o další 
informace.
Rybník Podraboch měl historicky přítok vedený právě ze studánky. 
Pamětníci dokonce vzpomínají, že se do hluboké strouhy vedoucí 
do rybníka stahovaly ryby. Strouha zároveň přirozeně odvodňovala 
okolní bažiny. Odtok pak pravděpodobně pokračoval k rybníku Pod 
Luky. Zprovozněním původního přítoku by se v rybníku Podraboch 
měly nastartovat přirozené samočistící procesy, což je  jedním z hlav-
ních cílů našich aktivit.

Letos v srpnu jsme zjišťovali, zda má studánka dostatečný přítok 
a jestli má strouha spád. Obojí se nám potvrdilo. Strouhu jsme za po-
moci místního bagristy a hasičů pročistili a prohloubili. Následně 

jsme zjišťovali možnosti 
úpravy místa okolo 
studánky tak, abychom 
vytvořili příjemné 
a pohledné prostředí, 
ale zároveň abychom při-
vedli do místa jak místní 
obyvatele, tak divoké 
živočichy.

Rozhodli jsme se 
u studánky vytvořit 
malé biotopové jezírko.
Vše se snažíme pojed-
nat v maximální shodě 
s přírodou. Svahy mají 
postupný sklon umožňu-
jící živočichům přístup 
k vodě. Dno je v různé 
hloubce tak, aby některé 
části jezírka nepromrzaly 

a vodní tvorové se do něj mohli uchýlit na zimu. Jezírko neplánujeme 
jako koupací nádrž (jeho malé rozměry to ani neumožňují), ale jako 
místo zadržující vodu v krajině, drobnou plochu vybízející zvířata 
k osvěžení a lidi k příjemně strávenému času u vody. Břehy bychom 
rádi osadili rostlinami a přibýt by měla i malá vrba.

Těší mě, že aktivita okolo studánky přitahuje řadu dobrovolníků, 
kteří se chtějí na zlepšování prostředí v Horoměřicích podílet. Přichá-
zejí nám pomoci s kopáním, skládají kameny, nabízejí materiál. Uvě-
domují si, že je to věc, kterou má smysl dělat, protože ji děláme pro 
nás samotné. Rád bych za pomoc a ochotu poděkoval také místním 
dobrovolným hasičům a členům technické čety. Jsem zároveň vděčný 
za podporu Aleše Sedláčka a vedení obce. Pokud byste měli chuť 
přiložit ruku k dílu i vy, budeme moc 
rádi. Také aktuálně hledáme větší 
padlý strom (hruška, ořech, dub, buk 
a kmen alespoň 3-4 m na délku), kte-
rý bychom rádi osadili, aby sloužil 
k posezení nebo jako prolézačku pro 
děti. Více informací najdete na Face-
bookové stránce Studánka pro Pod 
Raboch. ×

Vít Plešner, Tereza Vernerová Volná

ŽALUZIE PŘÍMO 
OD VÝROBCE!!!

sítě proti hmyzu a záruka 36 měsíců!

Po předložení 
tohoto kuponu SLEVA 40 % z montáže 

žaluzií.

tel.: 777 208 491
info@har.cz, www.har.cz

↓ inzerce  
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oznámení - 
MUDr. Friedová ruší 
ambulanci
Praktická lékařka pro dospělé MUDr. Friedová 
ruší k 31. 12. 2020 svoji ambulanci. Její pacienti 
mohou o výpis z karty požádat do 21. 12. 
2020. Dokumentace pacientů bude předána 
na adresu MOJE AMBULANCE a.s., Evropská 
1692/37, Praha 6. Pokud hledáte nového 
obvodního lékaře, v obci funguje Ambulance 
GHO MUDr. Gabriely Hordóssyové na adrese 
Velvarská 121 (1. nádvoří zámku). Paní dok-
torka přijímá nové pacienty - klienty všech 
pojišťoven. ×

Ž I V o T  V  o b C I

Knihovna v době pandemie
Koronavirus si s námi zahrává, i naše 
Obecní knihovna byla nucena od 22. 10. 
2020 uzavřít své brány na základě vládního 
nařízení. Nikdo nevěděl, jak se situace 
bude vyvíjet, a pro mnohé z nás je právě 
nejistota ubíjející. Čtenáři si nemohli knihy 
půjčovat ani je vracet. Doba uzavírky se 
postupně protahovala, a to až do 3. 12. 
2020, proto bylo potřeba se přizpůsobit 
a opakovaně prodlužovat i výpůjční lhůty 
knížek.

V mezidobí během uzavírky se našel čas 
na drobnou úpravu interiéru. Díky pomoci 
ze strany Technické čety máme obnovené 
dřevěné schodiště vedoucí nahoru do pa-
tra. Bylo zapotřebí ho zbrousit a znovu 
natřít. Vypadá teď moc pěkně.

Pak  přišla paní knihovnice s nápadem 
četby na pokračování pro děti a seniory. 
To bylo dostupné on-line přes aplikaci 
Google Meet i prostřednictvím mobilního 
telefonu. Ve všední dny se od 10 hodin 
četlo seniorům a ve 12:30 dětem. K paní 

knihovnici se hned z počátku připojil i pan 
Jiří Werich Petrášek, který seniorům před-
čítal z Povídek Zdeňka Svěráka a později 
i z vlastní knihy Kapka do žil. Děti měly 
možnost poslouchat Psí pohádky Zuzany 
Pospíšilové. Z vlastní zkušenosti musím 
potvrdit, že to byla příjemná a osvěžující 
aktivita ve chvílích dlouhé sociální izolace.

Díky uvolňování opatření bylo možné si 
od 24. 11. vyzvednout předem rezervované 
knihy přes výdejní okénko. Knihovna se 
pak čtenářům znovu otevřela ve čtvrtek 
3. 12. 2020. Pokud situace dovolí, v plánu 
jsou další akce, tentokrát snad již přímo 
pod střechou knihovny. Aby vám nic neu-
niklo, sledujte webovou stránku knihovny 
na obecním webu: www.horomerice.cz/
zivot-v-obci/obecni-knihovna ×

Tereza Vernerová Volná

alzabox
Vánoce se blíží a doba chození 
po obchodech nepřeje. Jsme rádi, že si 
situaci můžeme zpříjemnit tím, že se 
nám podařilo dohodnout podmínky 
se společností Alza.cz a umístit v obci 
Alzabox. Dobrou zprávou je, že alzabox 
spolupracuje kromě samotného e-sho-
pu alza.cz i se Zásilkovnou. Máte tedy 
možnost si tam nechat poslat zboží, 
které nemusí být nutně objednané 
v Alze. Alzabox je již nainstalován 
a funkční. Najdete jej v centru obce 
v ulici Ke Skále. ×

Připojujeme reakci 
posluchačky:

Dobrý den,
ačkoliv nepatřím do cílové skupiny, 
pro které je čtení určeno, zásluhou 
této zvláštní doby jsem měla čas 
vyslechnout velmi osobité a poutavé 
první čtení pana Jiřího Petráška - 
syna Jana Wericha. Chci Vám velmi 
poděkovat za neskutečný zážitek!!!! 

Povídky Zdeňka Svěráka jsem 
četla několikrát, ale podané profesi-
onálně panem Petráškem...připadala 
jsem si jako v divadelním sále... Ško-
da, že má maminka nemá možnost 
připojit se na internet...

Děkuji
Martina Nováčková
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Na španělské vlně: z učitelek 
youtuberkami
Stejně jako všech, i nás se dotkla probíhající pandemie koronaviru. 
Sotva jsme se s dětmi přivítaly ve škole, najednou jsme před sebou 
místo žáků měly obrazovku počítače. Na chodbách se rozhostilo ticho 
a třídy zely prázdnotou. Jako všichni pedagogové i my jsme na začát-
ku čelily mnoha výzvám. Jak organizovat on-line výuku tak, aby bylo 
vzdělávání co nejefektivnější i na dálku? Jak vytvořit hodinu, která 
bude děti bavit? Jak do výuky zapojit všechny žáky? Toto je jen zlomek 

toho, čemu jsme musely čelit. Po prvotních 
pocitech smutku, beznaděje a obrovské 
frustrace jsme si řekly „když ti život dává 
citrony, udělej si citronádu“. Při distančním 
vzdělávání je člověk odkázán převážně 
na technologie. Položily jsme si tedy otázku 
– jak v tuto chvíli technologie využít co ne-
jefektivněji? Obě učíme španělštinu a v na-
šich skupinách máme velmi motivované 
žáky. Náš hlavní cíl byl udržet žáky motivo-

vané i „na dálku“. Chtěly jsme výuku trochu oživit, a tak jsme otevřely 
YouTube s vidinou zábavných videí, které bychom mohly s žáky sdílet. 
Bohužel. Žádný kanál zaměřený na výuku španělštiny pro žáky základ-
ních škol neexistuje. Napadlo nás – proč bychom pro naše žáky nevy-
tvořily vlastní kanál? A tak jsme si založily účet s názvem „Španělština 
na dlani“. Člověk by neřekl, kolik času zabere natočit obyčejné video 
o délce pár minut (není divu, že se tím někdo i živí). Hodina příprava, 
hodina natáčení, hodina editace. Minimálně. Nicméně pozitivní ohlasy 
a kladná zpětná vazba od žáků nás motivuje s tvorbou pokračovat. 
Kanál jsme otevřely i veřejnosti, a je tak přístupný nejenom našim žá-
kům, ale i všem dalším milovníkům španělštiny. Odkaz na Španělštinu 
na dlani je rovněž dostupný na webu školy. Jak často říkáme v našich 
videích – „la escuela es divertida“. Škola je zábavná. ×

Text a foto:  Milena Petříčková a Pavlína Valtrová

Š K o l a  a   Š K o l K a

svatomartinská tradice ve školce
Horoměřická školka už několik let udržuje krásný zvyk k oslavě 
svátku svatého Martina. Děti si spolu s učitelkami a učiteli při-
pomínají svatomartinskou legendu a jednoho z nejznámějších 
křesťanských světců.

Svatý Martin byl původním povoláním voják známý svým 
dobrým srdcem, skromností a pokorou. Když jedné mrazivé noci 
roku 335 potkal ve francouzském městě Amiens spoře oděného 
a promrzlého žebráka, neváhal rozpůlit svůj plášť a podělit se 
o něj, aby se nebožák za-
hřál. Druhý den se Marti-
novi zjevil Ježíš oblečený 
v polovině jeho pláště. 
Po této epizodě se Martin 
nechal pokřtít a pozdě-
ji působil jako biskup 
v Tours, kde je pochován. 
Jeho velkolepý pohřeb se 
uskutečnil 11. listopadu 
397 a proto v tento den 
každoročně slavíme jeho 
svátek.

V naší školce je 
zvykem připomenout si 
svátek svatého Martina 
lampionovým průvodem 
dětí, učitelů i rodičů. Bývá 
to příjemná příležitost k setkání pedagogů a dětí ze všech tříd 
i jejich rodin mimo zdi školky. Kvůli pandemii koronaviru se však 
tradice musela maximálně přizpůsobit přísným nařízením vlády. 
Martin na svém bílém koni tak přijel už dopoledne a setkal se 
s dětmi z každého pavilonu zvlášť. Díky tomu se i letos na louce 
u menhiru odehrál akt krásného, nesobeckého gesta rozdělení 
pláště a děti mu s nadšením přihlížely. Poté se svatý Martin 
s dětmi pozdravil a předal jim sladkou pozornost - zlatou čoko-
ládovou podkovu. Zase za rok na viděnou, svatý Martine! ×

Tereza Vernerová Volná
Foto: archiv pavilonu B

¡Feliz Navidad 
y próspero 
año Nuevo!
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slavnost slabikáře
Díky tomu, že se nám mohli vrátit prvňáčci do školy již 18. 11., 
stihli jsme důležitou událost. Po úspěšném dokončení práce v Živé 
abecedě, kde se naši nejmenší žáčci naučili deset písmen, došlo 
na předávání nejdůležitější knihy v životě, Slabikáře. Slabikář je to-
tiž klíčem ke všem dalším knížkám. Naučí děti číst, a tak jim všech-
ny pohádky, příběhy a vyprávění zapsaná v knížkách otevře. Snad si 
to, jak vypadal, budou stejně jako my dospělí pamatovat celý život. 
Slabikář je naučí všechna další písmenka, a aby jim učení dobře šlo 

a hlavně děti bavilo, je plný veselých vyprávění, zajímavých úkolů 
a her. Doufám, že děti budou vzpomínat na tento hezký den a čtení 
se pro ně stane radostí. K tomu jistě přispěla i sladká verze Slabi-
káře, která je dílem třídních učitelek a dětem moc chutnala. ×

Text a foto: Monika Vacková

Š K o l a  a   Š K o l K a
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Přemýšlíte o bydlení bez kompromisů 
nedaleko centra Prahy? Horní Žižkov pro 
vás bude to pravé. Dříve čtvrť pro nema-

pražských adres. Kosmopolitní místo plné 

mi, mladé páry, seniory i vlky samotáře.

Elegantní projekt, který splývá 
s okolím

Projekt moderních bytů u parku se řadí 
mezi nejnovější projekty společnosti 
Metrostav Development a.s. Projekt tvoří 
11 bytových domů, které nabízí celkem 
270 nových bytů a 2 ateliéry
naleznete útulné jednopokojové garsonky

2, mezonetové byty 
2 nebo 

prostorný 5+kk byt o velikosti přes 140 m2.

Jednotlivé bytové domy jsou navrženy tak, 

zástavby a spíše daly vyniknout lodžiím, 
balkónům, terasám a zahradám. Maximál-
ní počet nadzemních pater je proto šest.

Samozřejmostí jsou také podzemní ga-
ráže včetně několika parkovacích míst 

Sportovní vybavení nebo třeba kočárek si 
budete moct uskladnit ve sklepních kójích 
či komorách.

První byty budou dokončeny v průbě-
2022 a předány 

novým majitelům ve druhé polovině roku 
2022. Druhá část výstavby bude dokonče-

vání bude koncem téhož roku.

Kvalitní bydlení jako priorita číslo 
jedna

Pražské architektonické studio Architecture 
Interior Project, které je autorem celého 
projektu, se při tvorbě návrhu striktně dr-
želo požadavků klientů. Efektivní využití 
místa, otevřený prostor a maximum den-
ního světla. Nároky na design se promítají 
především do exteriéru budovy, interiéru 
dominuje účelnost a chytrost. 

Druhý Montmartre

První zástavby začaly na Žižkově, tehdej-
ším pražském předměstí, vznikat ve druhé 

úpatí Vítkovského vrchu neumožňoval pra-
videlnou zástavbu, a tak vznikla čtvrť plná 
klikatých uliček, schodů a náměstí. Díky 
tomu si Žižkov brzy vysloužil přezdívku 
pražský Montmartre.

ustoupila část čtvrti betonovým panelá-
kům a širokým ulicím. Po sametové revo-
luci byla tato radikální přestavba naštěstí 
zastavena a historický Žižkov s mnoha svý-
mi malebnými zákoutími se zachoval až do 
dneška.

Kousek od prírody

Věděli jste, že měl Žižkov při sčítání lidu 

Dnes jich má 60 tisíc a jedná se o zcela 

samostatnou lokalitu, která je plně občan-
sky vybavená
jdete lékařské ambulance, obchody, školy 
a školky, nákupní centra, dětská hřiště, 
lékárny, restaurace, kavárny i veterinární 
ambulance. Zapomenout nesmíme ani na 
překrásný park Židovské pece, který je 
ideální ke sportu nebo relaxaci.

Pokud jste zvyklí využívat městskou hro-
madnou dopravu, nemusíte mít strach. 

minut a autobusem pak přesně 10 minut 
na metro.

Kde se kultura lepí na paty

Do repertoárového Kina Aero zavítá dříve 
či později každý obyvatel Žižkova. Jedno 

proslulé svou útulnou atmosférou i projek-
tem Aero naslepo, kdy až do poslední chví-
le nevíte, jaký fi lm si pro vás dramaturgové 
kina připravili.

televizní věž, nejvyšší pražská stavba od 
roku 1992. Od roku 2000 ji navíc zdobí 
deset gigantických lezoucích batolat, díky 
kterým se proslavila po celém světě.

Žižkov si prostě zamilujete. Je to přátelské 
prostředí, ve kterém se pořád něco děje. 
Prostředí, ve kterém není problém najít 
klid a prostor pro vlastní myšlenky. Zkrátka 
a dobře... skvělá adresa pro skvělé lidi!

Poznejte absolutní
lehkost bytí v Bytech
u parku

INFOLINKA: 800 26 60 60 BYTYUPARKU.NAVACKOVE.CZ
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Mladí dostali novou minirampu
V Horoměřicích vzniklo nové sportoviště pro mládež, kterých bylo zatím poskrovnu. 
Díky financování obce jsme postavili minirampu vhodnou pro jízdu na skateboardech 
a koloběžkách. Rampa je navržena především pro začínající jezdce, ale svými parame-
try bude bavit i ty pokročilejší. Výška rampy je jeden metr s rádiusem o poloměru dva 
metry. Velkou předností je šířka čtyři a půl metru, která umožňuje provádět dlouhé slidy 
a grindy a dělá z naší rampy jednu z nejlepších v Praze a jejím okolí. Realizaci provedl 
profesionální snowboarder a zkušený stavitel Jakub Shymonkey Šimůnek, který má 
na svém kontě již mnoho projektů, za zmínku stojí legendární rampa v klubu D Eppl 
v Jablonci nad Nisou nebo rampa u přehrady v Hostivaři. Mimo jiné pracuje také na stav-
bách betonových skateparků pro firmu Betongpark v Norsku. 

Umístění na zámečku v blízkosti školy je naprosto ideální, především dobrou dostup-
ností v centru obce. Výhodou je také přítomnost správce areálu. Uzavřený areál disponu-

je starší střechou, která 
naší novou minirampu 
ochrání před deštěm. 
Díky tomu mohla být 
použita překližka, která 
je pro požitek z jízdy 
nejlepší variantou. 
Zároveň byla nainstalo-
vána světla, díky nimž 
bude prostor osvětlen 
i během zimních večerů. 
Podařilo se nám tak při-
spět k žádanému ožive-
ní druhého nádvoří, kde 
doteď sídlily především 
provozy průmyslového 
charakteru. Uzavřený 

areál je vhodný i k pořádání doprovodných akcí jako jsou závody či koncerty, jak jsme se 
přesvědčili třeba díky sousedskému festivalu.

Současné umístění je však jen dočasné dokud zámeček neprojde rekonstrukcí, pak 
by byla rampa přemístěna. Vzhledem k rozsahu a náročnosti oprav se však můžeme těšit 
na několik let příjemného svezení a doufat, že se v budoucnu podaří realizovat větší 
a trvalý skatepark na jiném vhodném místě. ×

Text a foto: Martin Verner

Ž I V o T  V   o b C I

Vážení přátelé, 
pořadatelé akcí
I tentokrát bychom Vás rádi pozvali 
na společnou schůzku věnovanou 
pořádání akcí v roce 2021 pro veřejnost 
v naší obci. Bohužel situace je stále 
nejistá. Nemůžeme Vám ani zaručit, že 
se právě Vaše akce bude moci konat. 
Zkusme se však na věc dívat optimistic-
ky. Pravděpodobně bude v současnosti 
přínosné připravit si více scénářů. Stej-
ně tak jako může být „suchá a mokrá“ 
varianta akce, můžeme se společně při-
chystat na variantu „s a bez opatření“. 
Zkušenosti s akcí s opatřeními již máme 
za sebou. Jednalo se o Sousedský 
festival, kam přes naše očekávání přišlo 
téměř 600 návštěvníků. Pokud tedy 
máte odvahu a chuť příští rok připravit 
pro naše spoluobčany veřejnou akci, 
sledujte prosím webové a Facebookové 
stránky obce a vyplňte krátký webový 
formulář s termíny setkání, jaké pre-
ferujete. Schůzku uděláme pro jistotu 
on-line. Nevíme jaká bude situace 
na začátku ledna. Pro jakékoli dotazy se 
můžete obrátit na mě buď přes e-mail 
knihovna@horomerice.cz, příp. telefon 
220 971 929. ×

Katrin Čtvrtníková
knihovnice a pracovnice pro kulturu
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Podzimní výzva
V době distanční výuky se účastnily některé 
třídy 1. stupně ZŠ výtvarné výzvy na téma 
„Halloween – podzimní tvoření“. Všechny vý-
tvory byly opravdu velmi povedené, bohužel 
nemáme ve zpravodaji tolik místa, tak jsme 
náhodně vybrali několik z nich. Dětem moc 
děkujeme. ×

Foto: Monika Vacková

Virtuální univerzita 
třetího věku pokračuje
Jsme velice rádi, že si mezi našimi občany 
našla místo virtuální univerzita třetího 
věku. Probíhá ve spolupráci s Provozně 
ekonomickou fakultou ČZU v Praze a je 
určena především seniorům, kteří vlastní 
počítač či jiné zařízení s připojením 
k internetu. V Horoměřicích si kurzy oblíbily 
především dámy. Ty berou společně strávený 
čas jako příjemné setkání, při kterých si 
vymění informace o probíhajících výstavách 
či kulturních akcích. V současnosti je jich 
9 a plánují se opět při hodinách i osobně 
setkávat.

Pro letní semestr 2020/21 si 
vybraly téma Mistři evropského 
barokního malířství 17. století. 
Během kurzu se postupně 
seznámí s šesti nejvýraznějšími 
osobnostmi evropské malířské 
scény 17. století, jejich životem 
a dílem, které se nesmazatelně 
vrylo do světových dějin umění.

V případě, že to okolnosti umožní, začne semestr 9. 2. 2021 
v 10.00 hod v Galerii Orchidea. Přednášky se budou konat každé 
dva týdny. Celkem půjde o 6 přednášek, poslední se uskuteční 
20. dubna 2021. Cena za semestr je stanovena na 300,- Kč. Pokud by 
došlo ke stavu, že se nebude možné při přednáškách vídat, budou 
probíhat on-line.

Za všechny účastnice kurzu bych ráda poděkovala paní knihov-
nici Katrin Čtvrtníkové, která nad námi drží ochrannou ruku a s pří-
pravou přednášek osobně pomáhá. ×

Marcela Krausová

Š K o l a  a  Š K o l K a
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PRAKTICKÝ LÉKAŘ pro dospělé 
HOROMĚŘICE, Velvarská 121 
(budova statku, vedle Obecní policie) 

tel: 734 275 040 
Registrujeme a přijímáme nové klienty 
Smluvní zdravotní pojišťovny - všechny 
Přímo v ordinaci vyšetřujeme: EKG, CRP, glykemii, INR, 
glykovaný hemoglobin 
Parkoviště, bezbariérový přístup 
email: ordinace1horomerice@ghoambulance.cz 
www.ghoambulance.cz, FB: @ghoambulance 

Ordinační hodiny: 
Pondělí 07:00-12:00 (objednaní pacienti 12:30-15:30) 
Úterý  13:00-18:00 (objednaní pacienti 12:00-13:00) 
Středa 13:00-18:00 (objednaní pacienti 12:00-13:00) 
Čtvrtek 07:00-12:00 (objednaní pacienti 12:30-15:00) 
Pátek  07:00-12:00 (objednaní pacienti 12:30-15:00) 

 

 

Jste profesně vytížení? Nestíháte spravovat a administrovat 
vaše SV? Odpovědnost a organizace shromáždění SV je další 

kámen? Unikají vám novelizace zákonů?  

 
 

nestrannost  
zbavení odpovědnosti 
ověřené dodavatele 
 
 

Co vám nabízíme? 

Jednoduše, máte toho nad hlavu?  
Žádný strach, i těžké doby nabízejí svá řešení! 

 

Jsme Spokojení Vlastníci a zastáváme funkce profesionálního předsedy či jiného člena výboru vašeho společenství s plnou 
odpovědností. Disponujeme více jak desetiletou praxí, díky tomu můžeme nabídnout zkušenosti, které mohou okamžitě 
vyřešit nenadálé havárie, nepříjemnosti mezi vlastníky, vylepšit komunikaci se správcovskou firmou, navrhnout ověřené 

stavební společnosti či pohotově reagovat na situace rozporující se zákony související se správou SV. 

 
šetření osobního volna 
nízkou cenovou dostupnost 
komunikaci se správcovskou firmou               
 
 

pokojné sousedské vztahy                                  
individuální přístup                                          
konec studia novelizací  
 
                                       
  

 
Jsme vám sympatičtí?  
Rádi zodpovíme vaše dotazy:   

Email: info@spokojenivlastnici.cz 
Tel.: 775 712 242 
 

www.spokojenivlastnici.cz 
FB: spokojenivlastnici 
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Kontakty
obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

MVDr. jan Herčík, Csc.
jan.hercik@horomerice.cz 
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta, řízení obce, obecní policie, rozvoj 
obce, investice do infrastruktury

Ing. aleš sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
1. místostarosta, školství, kultura, sport, 
volný čas, otevřená radnice, komunikace

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 752 093, 220 970 375
řízení obce, strategický rozvoj obce

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932
vedoucí úřadu

Šárka Musilová
sarka.musilova@horomerice.cz 
ucetni@horomerice.cz
604 406 886
referent, hlavní účetní

olga Krayzlová
olga.krayzlova@horomerice.cz
273 130 301
referent, mzdová účetní

bc. Katrin Čtvrtníková
katrin.ctvrtnikova@horomerice.cz
knihovna@horomerice.cz
akce@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice, pracovnice pro kulturu

bc. Renata Urbanová
renata.urbanova@horomerice.cz
220 970 240 
referent

eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz 
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent, poplatky

Mgr. Irena řehková
irena.rehkova@horomerice.cz
220 970 242
referent, matrika, evidence obyvatel

eva Kybicová mladší
eva.kybicovaml@horomerice.cz
273 130 672
referent, podatelna, správa dat

eliška Klinerová
220 972 140
Stavební technička
eliska.klinerova@horomerice.cz

Ing. josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent, silniční správní úřad, 
kácení dřevin

jozef stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
vedoucí technické čety, správa a údržba 
veřejných prostranství, technické zajištění 
akcí

Petr lopata
správce statku a zámečku
petr.lopata@horomerice.cz

obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr), 
603 475 375 (Plass Jan)

doc. Ing. Vlastimil altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Životního 
prostředí a místního hospodářství

Pavla lacková
pavla.lackova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Šárka Fajkošová
sarka.fajkosova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka, předsedkyně komise Stavební,  
územního rozvoje a dopravy

Ing. luboš langer
lubos.langer@horomerice.cz
zatupitel, předseda finančního výboru

doc. Ing. jan Mikulka, Csc.
mikulka@vurv.cz
zastupitel 

jindřich srb
jindrich.srb@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Vzdělání 
(školství), sportu a kultury

Ing. Miroslav Nový
miroslav.novy@horomerice.cz
předseda komise Otevřené radnice 
a informačních technologií

Redakční rada
zpravodaj@horomerice.cz

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

Komise Vzdělání (školství), sportu 
a kultury
skolskakomise@horomerice.cz

Komise stavební, územního rozvoje 
a dopravy
stavebnikomise@horomerice.cz

Komise otevřené radnice 
a informačních technologií
otevrenaradnicekomise@horomerice.cz

Komise Životního prostředí 
a místního hospodářství
zivotniprostredikomise@horomerice.cz

Komise sociální a zdravotní
socialnikomise@horomerice.cz

23



51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)



56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

42 16

Graf.: P1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP Prázdninový JŘ

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4  4 1 1KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 30 30
Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 5  5 300 30 48
Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 6  6 4 103 18 33 49 11Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 7   7 5 1Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 06 16 26 41 56 37

8  8 3 1Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 11 24 41 37
9    9 2 1Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 07 37

Kralupy n.Vlt.,Čechova 3
37

10 
07 37

 10 2 137Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 11   11 2 107 37 37Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3
12   12 2 1Kralupy n.Vlt.,Minice 3 07 37 37

 13 2 1HOLUBICE 2 07 3713 37
Holubice,Kozinec 2 14   14 2 107 35 37
Tursko 2 15   15 3 105 25 45 37Velké Přílepy 1 16    16 3 1Velké Přílepy,Pražská 1 05 25 45 37

17  17 2 1x Statenice,Černý Vůl 1 05 35 37
18    18 2 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 35

x Horoměřice,Velká Brána 1
37

19 
05 45

 19 2 137Horoměřice,V Lipkách 1 20  20 1 135 35• Horoměřice 1
21 21 14 x Pučálka B 35

226 x Jenerálka B 22
9 BOŘISLAVKA B 23 23

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0
1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

 - možnost přestupu na vlaky linky S Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

AO svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o.

orientační doba
jízdy (min)

43 17

Graf.: P1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP Prázdninový JŘ

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 

45 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9  
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min) 32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


34 15

Graf.: P1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP Prázdninový JŘ

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 53 409 Horoměřice 1 7 7 3 110 Horoměřice,V Lipkách 1 08 23 38 50

8 8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 15 45 50
9 9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 45 10 1 15016 STATENICE 1 11 11 1 145 50
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12 12 1 145 50

13 2 1x - na znamení 15 4513 50
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 2 115 40 50

15 15 3 100 20 40 50
16 16 3 100 20 40 50
17 40 17 3 100 20
18

50
18 3 100 20 40 50

19  19 2 100 30 50
20 20 1 100 50
21 21 100

2222
23 23
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1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
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jízdy (min)
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Graf.: P1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP Prázdninový JŘ

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)
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Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
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20 40
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23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
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 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
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2 2
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Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)
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Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 18.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


34 16

Graf.: P1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP Prázdninový JŘ

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 120 56 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 313 28 44x Horoměřice,Velká Brána 1 7 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 01 21 36 51 12
8 8 2 1• Horoměřice 1 06 51 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11 11 1 122 17
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12 12 1 122 17

13 2 1x - na znamení 22 5213 17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 2 122 50 17

15 15 3 115 35 55 17
16 16 3 115 35 55 17
17 50 17 3 115 25
18

17
18 2 120 50 17

19 19 2 120 50 17
20  20 1 120 15
21 21 115

2222
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
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 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
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Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

Jízdní řády autobusů do Horoměřic

Jízdní řády autobusů z Horoměřic*

jezdí z Bořislavky

Platné od 30. 11. 2020

Platné od 30. 11. 2020

* odjezdy jsou ze zastávky Horoměřice

jezdí z Dejvické jezdí z Bořislavky

43 17

Graf.: P1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP Prázdninový JŘ

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 

45 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9  
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)


